 PORTARIAS Nº 246/2025 A 256/2025 DE 23 DE SETEMBRO DE 2025 -

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA

DOS BREJINHOS-BA.

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 280
BAHIA - 23 de Setembro de 2025 - Terça-feira

PORTARIA Nº 246/2025 DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

         “CONCEDE LICENÇA PRÊMIO

AO SERVIDOR, JOELSON DE SOUZA

SANTANA, DO MUNICÍPIO DE

OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei

Orgânica do município de Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE

           Art. 1º.  Conceder licença prêmio para o Sr. JOELSON DE SOUZA

SANTANA, inscrito no cadastro 350, a partir de 06 de setembro de 2025, nos

termos estabelecido no Estatuto dos Servidores Públicos.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a data de 06/09/2025, revogados as disposições e contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 23 de setembro

de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 280

PORTARIA Nº 248/2025 DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

         “CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A

SERVIDORA DELFINA FERREIRA DA

SILVA DOS SANTOS, DO MUNICÍPIO

DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei

Orgânica do município de Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE

           Art. 1º.  Conceder licença prêmio para a Sra. DELFINA FERREIRA DA

SILVA DOS SANTOS, inscrito no cadastro 383, a partir de 23 de setembro de

2025, nos termos estabelecido no Estatuto dos Servidores Públicos.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 23 de setembro

de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 280

PORTARIA Nº 249/2025 DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

         “CONCEDE LICENÇA PRÊMIO

AO SERVIDOR LUIZ CARLOS LEITE

DE SOUZA, DO MUNICÍPIO DE

OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei

Orgânica do município de Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE

           Art. 1º.  Conceder licença prêmio para o Sr. LUIZ CARLOS LEITE DE

SOUZA, inscrito no cadastro 426, a partir de 23 de setembro de 2025, nos termos

estabelecido no Estatuto dos Servidores Públicos.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 23 de setembro

de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 - Pag.4 - Ano XIII - Nº 280

PORTARIA Nº 250/2025 DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

         “CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A

SERVIDORA MARIA ZULEIDE

PORTELA DE OLIVEIRA, DO

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS

BREJINHOS-BA”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei

Orgânica do município de Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE

           Art. 1º.  Conceder licença prêmio para a Sra. MARIA ZULEIDE PORTELA

DE OLIVEIRA, inscrito no cadastro 301, a partir de 12 de agosto de 2025, nos

termos estabelecido no Estatuto dos Servidores Públicos.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a data de 12/08/2025, revogados as disposições e contrário

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 23 de setembro de

2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 - Pag.5 - Ano XIII - Nº 280

PORTARIA Nº 251/2025 DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

         “CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A

SERVIDORA NOEMIA ORMOND DE

SOUZA, DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA

DOS BREJINHOS-BA”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei

Orgânica do município de Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE

           Art. 1º.  Conceder licença prêmio para a Sra. NOEMIA ORMOND DE

SOUZA, inscrito no cadastro 459, a partir de 01 de setembro de 2025, nos termos

estabelecido no Estatuto dos Servidores Públicos.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a data de 01/09/2025, revogados as disposições e contrário

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 23 de setembro de

2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 - Pag.6 - Ano XIII - Nº 280

PORTARIA Nº 252/2025 DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

         “CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A

SERVIDORA ZORAIDE PEREIRA

PORTELA, DO MUNICÍPIO DE

OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei

Orgânica do município de Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE

           Art. 1º.  Conceder licença prêmio para a Sra. ZORAIDE PEREIRA

PORTELA, inscrito no cadastro 203, a partir de 01 de setembro de 2025, nos

termos estabelecido no Estatuto dos Servidores Públicos.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a data de 01/09/2025, revogados as disposições e contrário

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 23 de setembro de

2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 - Pag.7 - Ano XIII - Nº 280

PORTARIA Nº 253/2025 DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

         “CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO

SERVIDOR NILSON PORTELA DE MATOS,

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS

BREJINHOS-BA”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei

Orgânica do município de Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE

           Art. 1º.  Conceder licença prêmio para o Sr. NILSON PORTELA DE

MATOS, inscrito no cadastro 357, a partir de 23 de setembro de 2025, nos termos

estabelecido no Estatuto dos Servidores Públicos.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 23 de setembro de

2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 - Pag.8 - Ano XIII - Nº 280

PORTARIA Nº 254/2025 DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

         “CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO

SERVIDOR IVANOR ANDRADE DE SOUZA

FILHO, DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS

BREJINHOS-BA”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei

Orgânica do município de Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE

           Art. 1º.  Conceder licença prêmio para o Sr. IVANOR ANDRADE DE

SOUZA FILHO, inscrito no cadastro 264, a partir de 23 de setembro de 2025,

nos termos estabelecido no Estatuto dos Servidores Públicos.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 23 de setembro de

2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 - Pag.9 - Ano XIII - Nº 280

PORTARIA Nº 255/2025 DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

         “CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A

SERVIDORA JOBELIÇA DE AMORIM

SANTOS LIMA, DO MUNICÍPIO DE

OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei

Orgânica do município de Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE

           Art. 1º.  Conceder licença prêmio para a Sra. JOBELIÇA DE AMORIM

SANTOS LIMA, inscrito no cadastro 152, a partir de 23 de setembro de 2025,

nos termos estabelecido no Estatuto dos Servidores Públicos.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 23 de setembro de

2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 - Pag.10 - Ano XIII - Nº 280

PORTARIA Nº 256/2025 DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

         “CONCEDE LICENÇA SEM

REMUNERAÇÃO AO SERVIDOR,

JOEL ARAUJO VIEIRA JUNIOR, DO

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS

BREJINHOS-BA”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei

Orgânica do município de Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE

           Art. 1º.  Conceder licença sem vencimentos para o Sr. JOEL ARAUJO

VIEIRA JUNIOR, inscrito no cadastro 898, a partir de 19 de setembro de 2025,

nos termos estabelecido no Estatuto dos Servidores Públicos.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação com

efeitos retroativos a data de 19/09/2025, revogados as disposições e contrario

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 23 de setembro

de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 - Pag.11 - Ano XIII - Nº 280

		2025-09-23T16:38:03-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182